ДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.10.2017

          п. Кедровый
                      № 516-п
О внесении изменений в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 15.06.2015 № 434-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов поселка Кедровый Красноярского края от 24.06.2011 № 23-78Р «О системах оплаты труда работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений поселка Кедровый Красноярского края»,  руководствуясь Уставом поселка Кедровый Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 15.06.2015 № 434-п «Об утверждении  Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»» следующие изменения:

в разделе 4:

в пункте 4.2

пятый абзац изложить в следующей редакции:

«- выплаты по итогам работы.»;

в разделе 5:

пункт 4.4. изложить в следующей редакции:

«4.4. Руководителю учреждения, его заместителю и главному бухгалтеру могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:

- выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач;

- выплата за качество выполняемых работ;

- выплата по итогам работы.

4.4.1. Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственность при выполнении поставленных задач,  за качество выполняемых работ устанавливаются в размерах, указанных в приложении N 5 к настоящему Положению.

Конкретный размер выплат выполняемых работ определяется в процентах к должностному окладу.

  Оценка выполнения критериев в отношении руководителя учреждения осуществляется администрацией поселка Кедровый Красноярского края в отношении заместителя руководителя и главного бухгалтера - руководителем  учреждения.

4.4.2. Выплаты по итогам работы за период (месяц, квартал, год) осуществляются с целью поощрения руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера  за общие результаты труда по итогам работы.

При осуществлении выплат по итогам работы учитывается выполнение следующих критериев:

инициатива и оперативность, проявленные при выполнении порученных заданий, а так же при исполнении должностных обязанностей в отчетном периоде;

применение в работе современных форм и методов организации труда;

качество подготовки и проведения мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

качество подготовки и своевременность сдачи отчетности;

строгое выполнение трудовой дисциплины, соблюдение технологической дисциплины, техники безопасности и выполнение правил пожарной безопасности;

высокое качество выполняемых работ.
Выплаты по итогам работы  выплачиваются руководителю учреждения в пределах средств на осуществление выплат стимулирующего характера, заместителю и главному бухгалтеру в пределах фонда оплаты труда. Конкретный размер выплат может определяться как в процентах к должностному окладу, так и в абсолютном размере.

4.4.3. Размер стимулирующих выплат может быть снижен, либо с учетом тяжести допущенных нарушений, руководитель учреждения и его заместитель могут быть полностью лишены стимулирующих выплат в случаях:

нарушения Устава учреждения;

нарушения Правил внутреннего трудового распорядка;

нарушение должностных инструкций, инструкций по охране жизни и здоровья, инструкций по охране труда;

нарушение трудовой, служебной и исполнительской дисциплины.

4.4.4. Количество должностных окладов руководителю учреждения,  учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, составляет  до двадцать трех в год.
Сложившаяся к концу отчетного периода экономия бюджетных средств по выплатам стимулирующего характера руководителю учреждения,  может направляться на стимулирование труда работников  учреждения.»
Приложения №5, №6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 05.05.2017 №209-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании "Вести Кедрового", и распространяет свои действия с 01.10.2017 года.
Исполняющий обязанности
Главы администрации
поселка Кедровый
Красноярского края

                                             М.И.Белый

Приложение

к постановлению администрации

поселка Кедровый

Красноярского края

от 24.10.2017    № 516-п

Приложение № 5
к Положению об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РУКОВОДИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЯ, ЕГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ И ГЛАВНОГО БУХГАЛТЕРА, А ТАКЖЕ КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

	Наименование
критерия оценки
результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в процентах

	Руководитель

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 30

	Соблюдение сроков подготовки профильной документации и сохранности
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение качества предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	До 40

	Стабильность функционирования учреждения
	Отсутствие срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	До 50

	Заместитель руководителя

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 30

	Соблюдение сроков подготовки профильной документации и сохранности
	Отсутствие замечаний или наличие единичных (до 2) обоснованных жалоб со стороны надзорных органов и учредителя
	До 40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Обеспечение качества предоставляемых услуг
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения или действия руководителя
	До 40

	Стабильность функционирования учреждения
	Отсутствие срывов работы в результате несоблюдения трудовой дисциплины
	До 50

	Главный бухгалтер

	 Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности

	Обеспечение стабильности финансовой деятельности
	Отсутствие нарушений финансово-хозяйственной деятельности по результатам предыдущей проверки
	До 40

	Своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	До 40

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Отсутствие обоснованных зафиксированных жалоб со стороны учредителя, руководителя, работников учреждения
	До 100

Приложение № 6

к Положению об оплате труда работников муниципального казенного  учреждения «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их заместителей  и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

	№

п/п
	Учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их заместителей  и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

	руководитель
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1.
	Муниципальное казенное  учреждение «Управление службы заказчика поселка Кедровый Красноярского края»
	2,6
	2,5
	2,5